
 

Servizio Personale 
Via Pescerelli 47 

40018 San Pietro in Casale (BO) 
 

Giuridico t. 051 8904 

728-733 
 giuridico@renogalliera.it 
Presenze t. 051 8904 

727-742 
presenze@renogalliera.it 

Economico t. 051 8904 

743 
paghe@renogalliera.it 

Previdenziale t. 051 

8904 733 
previdenza@renogalliera.it 

 

 
 

Via Fariselli 4, 40016 San Giorgio di Piano - tel. 051 89 04 711 - P.E.C: unione@pec.renogalliera.it - partita IVA e CF 02855851206 
 

 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
Prot. n.  2025/0002351     San Giorgio di Piano, 15/01/2025 
 

Al Sig. Pettazzoni Juri 
 

e p.c.   Al Presidente 
 
OGGETTO:  Nomina di titolare di elevata qualificazione professionale di Responsabile del 

II Reparto “Presidi e relazioni con i comuni” dal 16/1/2025 al 30/6/2025. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

Premesso che con decreto del Presidente n. 20 del 28/09/2019, il sottoscritto è stato nominato 
Dirigente dell’Area Polizia Locale dell’Unione Reno Galliera;  

 
Considerato che, per consentire la massima efficacia, efficienza e tempestività 

dell’organizzazione dell’Area Polizia Locale, si procede al conferimento degli incarichi di elevata 
qualificazione professionale; 

 
Dato atto che lo scrivente nel corso dell’anno 2025 ritiene di porre in essere un riassetto 

complessivo dell'organizzazione dell'Area Polizia Locale; 
 
Visto il regolamento per la disciplina delle Elevate Qualificazioni approvato dalla Giunta 

dell’Unione Reno Galliera con deliberazione n. 90 del 29/10/2024 in attuazione delle nuove 
disposizioni contenute nel Contratto Collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del 
Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, ed in particolare gli artt. 16 e ss. del medesimo CCNL, 
che disciplinano gli incarichi di Elevata Qualificazione (EQ); 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 100 del 26/11/2024 relativa alla modifica della 
macrostrutttura dell’Unione e all’aggiornamento della graduazione delle retribuzione di posizione 
(ora elevata qualificazione) e di risultato con decorrenza 01/12/2024, conforme al regolamento 
sopra citato; 

Dato atto che, con la suddetta deliberazione della Giunta dell’Unione Reno Galliera n. 90/2024, si 
prevede che le graduazioni degli incarichi di elevata qualificazione - già posizioni organizzative - 
oggi presenti nei vari Enti, vengono confermate, salvo rideterminazioni a cui la Giunta Comunale 
potrà provvedere; 

 
Visto l’art. 3 del regolamento sopra citato che recita “Solo in presenza di particolari necessità, per 

via di modifiche agli assetti organizzativi in via di definizione, ovvero per ragioni sostitutive, gli 
incarichi possono essere conferiti anche per periodi più brevi rispetto alla durata ordinaria”; 

 
Visto l’avviso prot. n. 74539 del 31/12/2024 avente ad oggetto “Presentazione candidature per 

conferimento incarico di posizione organizzativa per l’Area Polizia Locale – Responsabile del II 
Reparto “Presidi e relazioni con i Comuni” dal 16/1/2025 al 30/6/2025, con scadenza di 
presentazione per il 10/1/2025; 

 



 

Servizio Personale 
Via Pescerelli 47 

40018 San Pietro in Casale (BO) 
 

Giuridico t. 051 8904 

728-733 
 giuridico@renogalliera.it 
Presenze t. 051 8904 

727-742 
presenze@renogalliera.it 

Economico t. 051 8904 

743 
paghe@renogalliera.it 

Previdenziale t. 051 

8904 733 
previdenza@renogalliera.it 

 

 
 

Via Fariselli 4, 40016 San Giorgio di Piano - tel. 051 89 04 711 - P.E.C: unione@pec.renogalliera.it - partita IVA e CF 02855851206 
 

 

Visto l’esito della conseguente procedura di selezione avvenuta in data 13 gennaio 2025 e che ha 
individuato nel dipendente PETTAZZONI JURI la figura più idonea a ricoprire l’incarico; 

 

Dato atto che il dipendente a cui si intende attribuire l’incarico di Elevata Qualificazione 
professionale possiede i requisiti culturali, professionali, di esperienza, competenza, autonomia e 
capacità gestionali idonee a ricoprire l’incarico, ai sensi degli artt. 2 e 5, comma 1, del regolamento 
per la disciplina delle posizioni organizzative; 

 
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dal dipendente Pettazzoni Juri sulla 

assenza di cause di inconferibilità o incompatibilità al conferimento del suddetto incarico, ai sensi 
del D.lgs. n. 39/2013, ricevuta al P.G. dell’Ente n. 2078 in data 14/1/2025; 

 
DISPONE 

 

1. di nominare, per il periodo 16/1/2025 – 30/6/2025, titolare dell’incarico di elevata 
qualificazione professionale “Area Polizia Locale – II Reparto “Presidi e relazioni con i 
comuni” il dipendente PETTAZZONI JURI, inquadrato nel profilo di Funzionario di Polizia 
Locale (ex categoria D), avente i requisiti di cui agli artt. 2 e 5 del Regolamento per la 
disciplina delle posizioni organizzative (ora elevate qualificazioni);  

2. di attribuire allo stesso le relative funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109, 2° 
comma, del D.Lgs. 267/2000, oltre a quelle contenute o specificate nel vigente statuto e/o 
nei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e di riconoscere allo stesso 
l’indennità di elevata qualificazione prevista dalla delibera della Giunta dell’Unione n. 100 
del 26/11/2024; 

3. di dare atto che, per il soggetto titolare dell’incarico di elevata qualificazione professionale, 
la Giunta dell’Unione, in funzione della strategicità degli obiettivi assegnati a tali figure e 
della rilevanza del loro pieno conseguimento nell’attuazione degli indirizzi e degli obiettivi 
dell’ente, avvalendosi del Nucleo di Valutazione e sentiti i Dirigenti, determina annualmente 
la graduazione dell’indennità di risultato; 

4. di dare atto che il titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione professionale 
soprannominato è abilitato ad assumere tutti gli atti e i provvedimenti dei Responsabili 
come meglio esplicitati dalla legge e dagli atti adottati dal Dirigente; 

5. la comunicazione del presente Decreto Dirigenziale al soggetto incaricato. 

 
IL DIRIGENTE 

Area Polizia Locale 
Dott. Massimiliano Galloni 

Firmato digitalmente 
 

 


		2025-01-15T09:08:56+0000
	Massimiliano Galloni




